VIII

TESTIMONIA A MARCO EPHESIO COLLECTA, QUIBUS PROBATUR,  
UT AIT, SPIRITUM SANCTUM E SOLO PATER PROCEDERE.

TESTIMONIA, QUAE DILIGENTISSIME  
ET ACCURATISSIME COLLEGIMUS CUM  
EX PROPHETIS ET EVANGELIIS, TUM  
EX APOSTOLIS SANCTISQUE PATRI-  
BUS DE SPIRITU SANTO, QIBUS  
PROPRIE AC VERE PROBATUR EX  
PATRE SOLO PROCEDERE SPIRITUM  
SANCTUM, NON AUTEM EX FILIO.

\* ΣΥΛΛΟΓΑΙ, ἌΣ ΣΥΝΕΔΕΞΑΜΕΘΑ ΜΕΤΑ  
ΠΑΣΙΣ ΤΗΜΕΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ἈΚΡΙΒΕΙΑΣ  
ἘΚ ΤΕ ΠΡΟΦΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΩΝ,  
ἌΗΟΣΤΟΔΩΝ ΤΕ ΚΑΙ ΤΩΝ ἍΓΙΩΝ  
ΠΑΤΕΡΩΝ ΗΕΡΙ ΤΟΥ ἍΓΙΟΥ ΠΝΕΥΜΑ- 5  
ΤΟΣ, ΜΑΡΤΥΡΟΥΣΑΙ ΚΥΡΙΩΣ ΚΑΙ  
ἌΛΗΘΩΣ, ὅτι ἘΚ ΤΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΜΟ-  
ΝΟΥ ἐΚΗΡΟΥΕΤΑΙ ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ ΤΟ  
ἌΓΙΟΝ, ΟΥΧΙ ΔΕ ΚΑΙ ἘΚ ΤΟΥ ΥΙΟΥ.

1. *Davidis dicentis Psalmus XXXII<sup>b</sup>* : Verbo Domini caeli firmati sunt, et Spiritu oris eius omnis virtus eorum.
  2. *Psalmus CXLII<sup>c</sup>* : Spiritus tuus bonus deducet me in terram reclam.
  3. *Psalmus CXXXVIII<sup>d</sup>* : Quo ibo a Spiritu tuo, et quo a facie tua fugiam?
  4. *Psalmus L<sup>e</sup>* : Et Spiritum sanctum tuum ne auferas a me.
  5. *Psalmus CIII<sup>f</sup>* : Emittes Spiritum tuum, et creabuntur.
  6. *Et Isaias<sup>g</sup>* : Spiritus Domini super me, propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde, praedicare captivis remissionem et caecis visum.
  7. *Ex evangelio secundum Matthaeum<sup>h</sup>* : Cum autem tradent vos, nolite cogitare quo-

1. Verba φαρμακῶν τοῖς bis scripta ad oram codicis, tum hie, tum ante versiculum sequentem, qui praeponit litteris rubris exaratus est. — 2. ἀντεπίθεται Λ. — 3. παραθήσανται Λ. — 4. γέγονται Λ.

a. Ambrosianus 653, f. 26-33<sup>o</sup> <sup>7</sup>. A). — Exstat etiam volumen collectio, praevia ad Palaeologum imperatorum epistola, in codicibus Mosquensis 250 et 251 anno 250, f. 622-635, et 235 (nume 250) f. 22a, quae inde non sicut. Prima epistola ad imperatorem verba profulit Andronici-

Demetracopulus in libro : 'Ορθοδόξων Εἰδών (in-8°, Lipsiae, 1870, p. 101. Suos singulis testimoniis numeros addidi, quo melius lectoris commodo consulerefetur. b) Ps. xxxii, 6. — c) Ps. cxiii, 10. — d) Ps. cxxxviii, 8. — e) Ps. i, 13. — f) Ps. xliii, 30. — g) Is. lxii, 1. — h) Mat. x, 19.

η τι λαλήσητε οὐ γάρ ὑμεῖς ἔστε<sup>1</sup> οἱ λαλοῦντες,  
ἀλλὰ τὸ Πνεῦμα τοῦ Πατρὸς ὑμῶν τὸ λαλῶν ἐν  
ὑμῖν.

γ'. *Καὶ μετ' ὄλιγον*. Εἰ δὲ ἐν Πνεύματι Θεοῦ  
5 ἐγὼ ἐκβάλλω τὰ δαιμόνια, ἥρα<sup>2</sup> ἐφθασεν ἐφ' ὑμᾶς  
ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ.

δ'. *Ἐκ τοῦ κατὰ Λογίου εὐαγγέλιον*. Εἰ δὲ  
ἐν δικτύῳ Θεοῦ ἐκβάλλω τὰ δαιμόνια, ἥρα<sup>3</sup> ἐφθα-  
σεν ἐφ' ὑμᾶς ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ.